
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  52/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15

ης
 /21-10-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 21
η
 του μηνός Οκτωβρίου έτους 

2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1626/17-10-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  52/2022                                                     
 

 «Έγκριση 5
ης

 Αναμόρφωσης προϋπ/σμου οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ  Δήμου Προσοτσάνης, την από 17-10-

2022 εισήγηση που έχει ως εξής:  
«Επιβάλλεται να γίνει τροποποίηση του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ του Δήμου Προσοτσάνης οικον. έτους 2022, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, καθώς 

και αυτές του άρθρου 8 του Β.Δ/τος 175/59  «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» ως 

εξής: 

Το χρηματικό Υπόλοιπο κατά το κλείσιμο του οικ. Έτους 2021 ανήλθε στο ποσό των 238.791,15 ευρώ. Σύμφωνα 

με το άρθρο 2, παρ. 3 της υπ’ αριθ. 2/45619/ΔΛΤΠ/15-02-2021 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικού, το ΝΠΔΔ 

έχει προβεί στο κλείσιμο αδρανούς τραπεζικού λογαριασμού στην Τράπεζα Πειραιώς με υπόλοιπο 14,06€, που με 

το γραμμάτιο είσπραξης 53/31-07-2022 περιήλθε στο χρηματικό υπόλοιπο, το οποίο τελικά διαμορφώθηκε στα 

238.805,21€. Υπάρχει εισπρακτέο χρηματικό υπόλοιπο αυξημένο κατά 14,06€, που μεταφέρεται στο αποθεματικό 

για να ισοσκελιστεί ο προϋπολογισμός.   

Σύμφωνα με: 

 την υπ’ αριθ. 238/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με θέμα 

«Έγκριση της 11
ης

 Τροποποίησης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022,  

ΘΕΜΑ: 1
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΚΤΡΟΚΒΥ-ΜΨΧ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

 την υπ’ αριθ. 100/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης έγκρισης της 11
ης

 

Τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, 

 και την υπ. αριθ. 225457/03-10-2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης με την οποία κρίθηκε νόμιμη η έγκριση της 11
ης

 τροποποίησης του προϋπολογισμού 

έτους 2022 

αποφασίστηκε η μεταφορά πιστώσεων από τον ΚΑ 00/6715, που αφορά την επιχορήγηση του ΝΠΔΔ από το Δήμο 

Προσοτσάνης, ποσού 10.000,00€, ώστε να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες για καύσιμα και λιπαντικά για την 

κίνηση των μεταφορικών μέσων του Δήμου Προσοτσάνης. 

Α. Υπάρχει ανάγκη μείωσης του Κ.Α. εσόδων: 

1. Κ.Α. 0718.01 «Επιχορήγηση από Δήμο Προσοτσάνης» μειώνεται κατά το ποσό των 10.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 745.000,00 €. 

Β. Μειώνονται οι παρακάτω κωδικοί εξόδων ώστε να ισοσκελιστεί ο προϋπολογισμός: 

1. Κ.Α.00/6331.02 «Φόροι ακίνητης περιουσίας» μειώνεται κατά το ποσό των 2.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 00,00 €. 

2. Κ.Α.00/6495 «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» μειώνεται κατά το ποσό των 1.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 5.000,00 €. 

3. Κ.Α.10/6266.01 «Συντήρηση υπολογιστών» μειώνεται κατά το ποσό των 1.000,00€ και διαμορφώνεται 

σε 500,00 €. 

4. Κ.Α.10/6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» μειώνεται κατά το ποσό 

των 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 500,00 €. 

5. Κ.Α.15/6471 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων» μειώνεται κατά το ποσό των 1.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 00,00€  

6. Κ.Α.30/6262.01 «Συντήρηση - περιποίηση γηπέδων ποδοσφαίρου» μειώνεται κατά το ποσό των 

1.400,00€ και διαμορφώνεται σε 00,00€  

7. Κ.Α.30/6472.02 «Φροντίδα και υποστήριξη καθημερινής λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων 

Προσοτσάνης» μειώνεται κατά το ποσό των 1.600,00€ και διαμορφώνεται σε 00,00€  

8. Κ.Α.30/6672 «Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων» μειώνεται κατά το ποσό των 1.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 3.500,00€  

9. Κ.Α.30/7133 «Έπιπλα-σκεύη» μειώνεται κατά το ποσό των 500,00€ και διαμορφώνεται σε 1.500,00€  

10. Κ.Α.30/7135 «Λοιπός εξοπλισμός» μειώνεται κατά το ποσό των 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 

2.000,00€  

Γ. Υπάρχει ανάγκη ενίσχυσης του εξής Κ.Α εξόδων: 

1. Κ.Α.10/7134 «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά» ενισχύεται κατά 

το ποσό των 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 3.000,00€ 

Συνολικά απαιτούμενο ποσό 9.985,94€. 

Η αναμόρφωση  έχει ως εξής: 

ΕΣΟΔΑ  

Μειώνεται η επιχορήγηση από το Δήμο Προσοτσάνης κατά το ποσό των 10.000,00€.  

ΕΞΟΔΑ  

Το ποσό των 10.000,00€ αποδεσμεύεται από τους κωδικούς εξόδων της παραγράφου Β΄. Ταυτόχρονα 

μεταφέρεται από τον Κ.Α. 10/6266.01 στο αποθεματικό το ποσό των 1.000,00€, όπως και το χρηματικό υπόλοιπο 

των 14,06€ και διαμορφώνεται σε 6.010,11€, Για την ενίσχυση του Κ.Α. 10/7135, μεταφέρεται από το 

αποθεματικό το ποσό των 1.000,00€. Τελικά το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 5.010,11€.   

Το αποθεματικό ανέρχεται σε 5.010,11€. 

Βεβαιώνεται ότι το αποθεματικό δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των 

ΑΔΑ: 6ΚΤΡΟΚΒΥ-ΜΨΧ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

τακτικών εσόδων σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2022 :                                        1.493.704,60 ευρώ 

Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης)                    1.631.577,83 ευρώ 

Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά αναμόρφωσης)                    1.621.591,89 ευρώ» 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΑΡΝΗΤΙΚΗ  

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΑΡΝΗΤΙΚΗ  

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 

 Τις διατάξεις των άρθρων 67 και 69 του Ν. 3852 /2010 (ΦΕΚ Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 

4555/2018 και ισχύει με τις διατάξεις των άρθρων 92,95,96  και 97 του Ν.3463/8-6-2006 . 

 Την με αριθμ. οικ. 70292/2-9-2013 εγκύκλιο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.  

 Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 38347/ 25-6-2018 ΚΥΑ ( 73Ξ3465ΧΘ7-ΛΝΞ) των υπουργών Εσωτερικών και 

Οικονομικών.   

 Τις διατάξεις των άρθρων 155-162-234 του Ν. 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων.  

 Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ/τος 17.5/59 «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθ. 100/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης που ελέγχθηκε για τη 

νομιμότητά της με την με αριθ. 225457/03-10-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης. 

 Τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ οικ. έτους 2022. 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει   

  Εγκρίνει την 5
η 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 2022 

ως εξής : 

 
ΕΣΟΔΑ: 

ΚΑΕ Τελευταίος Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός  

(1) 

Ποσό Αναμόρφωσης (2) Διαμορφωμένος Προϋπολογισμός 

μετά την Αναμόρφωση  

(3)=(1)+(2) 

0718.01   755.000,00 -10.000,00 745.000,00 

5119 238.791,15 14,06 238.805,21  

Σύνολα 

Προϋπολογισμού 

1.631.577,83 -9.985,94 1.621.591,89 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΤΡΟΚΒΥ-ΜΨΧ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

ΕΞΟΔΑ:   

ΚΑΕ Τελευταίος Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός (1) 

Ποσό Αναμόρφωσης (2) Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός μετά την 

Αναμόρφωση (3)=(1)+(2) 

00/6331.02 2.000,00  -2.000,00 0,00 

00/6495 6.000,00 -1.000,00 5.000,00 

10/6266.01 1.500,00  -1.000,00 500,00 

10/6422 1.000,00 -500,00 500,00 

15/6471   1.000,00 -1.000,00 0,00 

30/6262.01 1.400,00 -1.400,00 0,00 

30/6472.02   1.600,00 -1.600,00 0,00 

30/6672 4.500,00 -1.000,00 3.500,00 

10/7133 2.000,00 -500,00 1.500,00 

10/7134 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

30/7135 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 

9111 4.996,05 14,06 5.010,11 

Σύνολα 

Προϋπολογισμού  
 

1.631.577,83 

 

-9.985,94 

 

1.621.591,89 

 

Τα μέλη του ΔΣ Ηλιάδης Μιχαήλ και Παυλίδης Πέτρος ψήφισαν αρνητικά με την παρατήρηση : 
«Ψηφίζω αρνητικά στο πρώτο θέμα, γιατί  ο Δήμος πήρε πακτωλό χρημάτων για τις λειτουργικές του δαπάνες και 

αντί να υπάρχει αύξηση εσόδων, παρατηρείται μείωση. Αυτό σημαίνει κακός προγραμματισμός και κακή 

διαχείριση». 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  52/2022 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

ΑΔΑ: 6ΚΤΡΟΚΒΥ-ΜΨΧ


